МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 48»

663332  Красноярский край, город Норильск, район Талнах, ул. Бауманская, 15, а/я 4596

тел/факс: 8 (3919) 45-58-63; е-mail: ngim48@norcom.ru, www: http://gim48.ucoz.ru
ПРИКАЗ

«        »                  2015г.

№01-05-
По основной деятельности

О проведении гимназической НПК

«Подсолнухи» (5-7 классы)

В связи с проведением в МАОУ «Гимназия № 48» 28 марта  2015 года научно-практической конференции «Подсолнухи» (5-7 классы)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести НПК по следующему плану:

     1. 0900 – 0930 – регистрация участников конференции.

     2. 0930 – 1000 – открытие конференции.

     3. 1000 – 1130 – работа секций.
     4. 1130 – 1150  – работа экспертных групп, подведение итогов конференции по
секциям.
     5. 1150 – 1210 – награждение авторов научно-исследовательских работ.
2. Назначить дежурным на IV этаже с 0900 до 1220 учителей Селиванову О.Н., Лиханову П. С.
3. Ответственность за художественное оформление I этажа и актового зала возложить на социального педагога Лопатину Н.В.

4. Ответственность за музыкальное оформление на торжественном открытии НПК назначить учителя музыки Мантрову Т.В., Коваленко О. Е.
5. Ответственность за техническое оформление актового зала (монтаж аппаратуры) возложить на инструктора по физической культуре Холодченко Д. О.
6. Ответственность за подготовку сценария открытия научно-практической конференции возложить на учителей иностранного языка Петрову Ю. Н., Сощенкову И. Н.
7. Ответственность за подготовку места проведения НПК возложить на учителей:

актового зала – Холодченко Д. О.
кабинета № 404 – Хохуля Н. А.
кабинета  № 408 – Матрову Т. В.

8. Ответственность за регистрацию участников конференции возложить на классного руководителя 6- Б класса Карташову В. И. Карташовой В. И.  подготовить бланки регистрации и провести регистрацию на IV этаже.
9. Ответственность за своевременное получение грамот, дипломов, экспертных листов возложить на председателей экспертных советов. Материалы получить 28 марта  в кабинете № 316.

10. Утвердить программу проведения научно-практической конференции:
	Направл.
	Место
	Ф.И. уч-ся
	Класс
	Тема работы
	Научный

руководитель
	Экспертная

группа

	«Естественные науки и современный мир»
	Каб. № 404
	Сухаренко Юлия
Карманова Дарья
	7Б
	Этот удивительный напиток «кофе»
	Хохуля Н. А.
	Шуканова Л. Г.

– председатель

Камардинова В. Н.

Платова Татьяна

	Косенко Даниил
Гончарова Полина
	7В
	Здоровый завтрак – это здорово.
	Петухова О.Н.

	Терентьева Анна
Садыкова Айше
	6Б
	Шоколад: вред или польза?
	Петухова О.Н.

	Петлина Дарья
	6Б
	Делить или не делить? Вот в чём вопрос!»
	Петлина М.А.

	«Социально-гуманитарные науки»
	Актовый зал

	Терешковец Мария
	5Б
	Тайна моей фамилии
	Кухарева Т. В.

	Гасникова С. М. – председатель

Кащеева Ирина

Андриянова Ольга

	Анучин Никита
	5А
	Книга: вчера, сегодня, завтра
	Анучина Т. Г.

Калинская О. Ю.

	Шеметова Елизавета

Суханова Светлана
	7Б
	Кольчужное плетение: история или современность?
	Панова В. В.

	Майданюк Мария
	6В
	Влияние цвета на гимназистов
	Автаева И. В.

	Анохина Виктория
	7Б
	Эта удивительная вязь колец
	Анохина Г. А.

Калинская О. Ю.

	Кабинет № 408

	Школьникова Екатерина

Шиляева Арина
	6В
	Attlebee aitninee или особенности произношения в англоговорящих странах
	Сощенкова И. Н.
	Бейсекеева А. К. – председатель
 Пастухова Анастасия
Григорьева Наталья

	Анохина Виктория
	7Б
	Старинные русские меры длины в литературе и речи
	Шалаева Е.Л.
Анохина Г.А.

	Ворожцова Ольга

Фролова Алина
	6В6Б
	Эпистолярный жанр. Прошлое, настоящее, будущее
	Карташова В. И.

	Скрипченко Лина
	5Б
	Такой необходимый повседневный английский
	Петрова Ю. Н.

11. Классным руководителям 5-7 классов обеспечить явку учащихся на НПК (участников, слушателей), распределить участников-слушателей по секциям (в НПК должны принять участие все учащиеся), обеспечить соответственный внешний вид (деловой стиль одежды, наличие бейджика с символикой НПК).

12. Научным руководителям обеспечить соблюдение регламента выступлений (до 10 минут).
13. По окончании конференции председателям экспертных групп сдать оформленные экспертные листы зам. директора по УВР Гловацкой И. Е.
14. Председатели экспертных групп несут персональную ответственность за рекомендацию научных работ учащихся на городскую НПК.

15. Научным руководителям сдать научные работы на городскую НПК, оформленные соответственно требованиям, 02.04.2015г. в кабинет № 316.

16. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Гловацкую И. Е.
Директор МАОУ «Гимназия № 48»

Е.И. Собкович
С приказом ознакомлены:

	Автаева И. В.

	Анучина Т. Г.

	Ахметзянова Л. В.

	Анохина Г. А.

	Бадина Н. Г.

	Безлюдная Т. А.

	Бейсекеева А. К.

	Гасникова С. М.

	Гловацкая И. Е.

	Звонцова Е. А.

	Калинская О. Ю.

	Камардинова  В. Н.

	Карташова В. И.

	Коваленко О. Е.

	Кухарева Т. В.

	Лиханова П.С.

	Лопатина Н. В.

	Мантрова Т. В.

	Панова В. В.

	Петухова  О. Н.

	Петрова Ю. Н.

	Петлина М. А.

	Селиванова О.Н.

	Староста В.Г.

	Сощенкова  И. Н.

	Хохуля Н. А.

	Холодченко Д. О.

	Шалаева Е. Л.

	Шуканова Л. Г.